

KONTROLA I WERYFIKACJA DANYCH ZAWARTYCH W ZŁOŻONYCH DEKLARACJACH ODPADOWYCH

Wójt Gminy Brudzeń Duży, informuje że zostanie przeprowadzona weryfikacja danych zawartych w deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących nieruchomości na terenie Gminy.

Zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi **w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na nieruchomości odpadów komunalnych.**

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację **w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.**

W związku z powyższym zwracamy się do mieszkańców Gminy Brudzeń Duży, którzy w dotychczas złożonych deklaracjach nie dokonali aktualizacji danych liczby zamieszkujących nieruchomość (np. w przypadku urodzenia się dziecka, zgonu, wprowadzenia się nowych osób, wyjazdu: na studia, za granicę, pobytu w akademiku, faktycznego posiadania przydomowego kompostownika itp.), aby **złożyli nową (zmieniającą) deklarację w terminie do dnia 18 kwietnia 2025 r. z aktualnymi danymi niezbędnymi do naliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.**

Po wskazanym terminie sprawdzana będzie w szczególności zgodność zgłaszanych osób w deklaracji ze stanem faktycznym. Weryfikacja odbędzie się w oparciu, o posiadane dane źródłowe jak również pozyskane w wyniku przeprowadzonego wywiadu środowiskowego i inne.

W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji mieszkańcy będą wzywani do udzielenia wyjaśnień oraz do złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wykazując stan faktyczny zgodny z rzeczywistością. Niedopełnienie tego obowiązku skutkować będzie wszczęciem postępowania i wydaniem decyzji określającej wysokość opłaty odpadami komunalnymi.

Deklaracje można pobrać ze strony Urzędu Gminy, dostępnej pod linkiem: <https://brudzen.pl/odpady/druki-do-pobrania/> lub złożyć:

- **elektronicznie** poprzez skrzynkę podawczą ePUAP, podpisaną profilem zaufanym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym;
- **papierowo** za pośrednictwem operatora pocztowego na adres Urzędu Gminy w Brudzeniu Dużym, ul. Toruńska 2, 09-414 Brudzeń Duży;
- **osobiście** wypełniając na miejscu w Referacie Środowiska i Rolnictwa (pok. nr 5).

PAMIĘTAJMY!

Niezależnie od wieku i rodzaju zajmowanej nieruchomości wszyscy generujemy odpady. Nie zgłaszając właściwej liczby domowników obarczamy opłatami za śmieci pozostałych mieszkańców Gminy, doprowadzając do wzrostu stawki za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych.

